
COMUNE DI SIURGUS DONIGALA

Provincia di Cagliari

Ordinanza del Sindaco

N.8 DEL 30-09-2015

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE DI CHIUSURA DI TUTTE
LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E DI TUTTE LE STRUTTURE
COMUNALI APERTE AL PUBBLICO, ECCETTO GLI UFFICI
COMUNALI, DAL 01 AL 02 OTTOBRE 2015

Prot. n. 304812015
IL SINDACO

VISTO l'awiso di elevata criticità per rischio idrogeologico e idraulico - allerta rossa -
prevista dalle ore I2.OO di mercoledi'30.09.2015 e sino alle ore l2.OO di venerdi'
O2.IO.2O15, trasmesso dalla Direzione Generale della Protezione Civile della Regione
Autonoma della Sardegna;

RITENUîO necessario per quanto sopra, adottare idonei prowedimenti a titolo
precauzionale a tutela deila pubblica incolumità e conseguentemente disporre la
chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado e di tutte le strutture comunali
aperte al pubblico (cimiteri, impianti sportivi, centro sociale, biblioteca etc.) ad
esclusione degli uffrci comunali a decorrere dal 01 at 02 ottobre 2Ol5;

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.lgs. 267 I2OOO e s.m.i.;

ORDINA

Per le rnotivazioni espresse in premessa, la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e
grado e di tutte le strutture comunali aperte al pubblico (cimiteri, impianti sportivi,
centro sociale, biblioteca etc.) ad esclusione degli uffrci comunali, con decorrertza dal
01 al 02 ottobre 2015.

Alle Forze dell'Ordine di vigilare in
del presente pror,wedimento.

DEMANDA

ordine alla corretta esecuzione dell'esecuzione

DISPONE

Che copia del presente prowedimento venga comunicato a:
- Albo Pretorio -SEDE;
- Istituto Comprensivo della scuola delf infanzia, primaria e secondaria di primo

grado - Mandas;
- Ufficio di Vieilanza - Untone dei Comuni Trexenta;



- Uffrcio Tecnico - SEDE;
- Prefettura - UTG - Cagliari;
- Stazione Carabinieri - Siurgus Donigala;

A\A/ERTE CHE

si sensi dell'articolo 3, comma 4 della legge 07.08. 1990 n. 24I contenente " nuove

norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto d'accesso ai documenti

amministrativi" che il presente prowedimento è impugnabile con il ricorso al Prefetto

di Cagliari entro 30 giorni o al TAR Sardegna entro il termine di 60 giorni decorrenti

dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente atto da parte dei

destinatari ai sensi del D.lgs n. IO4I2OIO owero in via alternativa, ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni della
suddetta pubblicazione.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ordinanza delSindaco n. 8 del 30-09-2015 COMUNE Dl SIURGUS DONIGALA

Pag.2


